355ª feira |26/Out/2017  - Edição nº 10056

RESOLUÇÃO CONJUNTA SEAP/SEAB/IAPAR Nº 219

O Secretário de Estado da Administração e da Previdência, o Secretário de Estado da Agricultura  e do Abastecimento e o Diretor-Presidente do Instituto
Agronômico do Paraná – IAPAR, no uso de suas atribuições, tendo em vista o disposto no Parecer nº 137/2017- AJU, bem como o Mandado de Intimação –
AUTOS Nº 0046972-09.2016.8.16.0014 e o contido no protocolado sob o nº 14.733.456-7,

RESOLVEM

Art. 1º Aplicar, ao servidor em função de decisão judicial, a Progressão Pós Estágio Probatório, prevista no Artigo 9º da Lei Estadual nº 18.005/2014, a partir
de 24/09/2015, conforme segue:

NOME   RG LF CARGO  CLASSE REFERÊNCIA A PARTIR DE

DE PARA

Marçal Madaleno Gimenez 51938674 1 Assistente em C&T B 1 3 24/09/2015

Art. 2º Excluir, do ANEXO ÚNICO da RESOLUÇÃO CONJUNTA SEAP/SEAB/IAPAR Nº 159, de 20 de janeiro de 2017, publicada no Diário Oficial do
Estado, Edição nº 9872, em 25/01/2017, o nome do servidor Marçal Madaleno Gimenez, RG nº 51938674, que concedeu a Progressão Pós-Estágio Probatório,
prevista no Artigo 9º Lei Estadual nº 18.005/2014.

Art. 3º Aplicar, ao servidor em função de decisão judicial, a Promoção Intraclasses por Escolaridade, prevista no Artigo 50 da Lei Estadual nº 18.005/2014, a
partir de 08/10/2015, conforme segue:

NOME      RG LF     CARGO DE PARA A PARTIR DE

CLASSE REF.SAL. CLASSE REF.SAL.

Marçal Madaleno Gimenez 51938674 1 Assistente em C&T B 3 A 1   08/10/2015

Art. 4º Excluir,  do ANEXO ÙNICO da RESOLUÇÃO CONJUNTA SEAP/SEAB/IAPAR Nº 146, de 20 de janeiro de 2017, publicada no Diário Oficial do
Estado,  Edição nº  9872,  em 25/01/2017,  o  nome  do servidor  Marçal  Madaleno Gimenez,  RG nº  51938674,  que  concedeu a Promoção Intraclasses por
Escolaridade, prevista, no Artigo 50 Lei Estadual nº 18.005/2014.

Art. 5º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 24 de outubro de 2017

Fernando Ghignone,
S e c r e t á r i o  d e  E s t a d o  d a  Ad mi n i s t r a ç ã o  e  d a  P r e v i d ê n c ia .

N or b e r t o  A na c l e t o  O r t i g a r a ,
S e c r e t á r io  d e  E s t a d o  d a  A gr i c u l t u r a  e  d o  Ab a s t e c i me n t o .

F l o r i n d o  D a l b e r t o ,
D i r e t o r - P r e s id e n t e  d o  I ns t i t u t o  A gr o n ô mi c o  d o  P a r a n á .

102669/2017

RESUMO DE ATO DE REVISÃO DE BENEFÍCIO PREVIDENCIÁRIO
 O Diretor Presidente e o Diretor de Previdência da
PARANAPREVIDÊNCIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei-PR nº 12.398, de 30 de dezembro de 1998, resolvem DETERMINAR A
REVISÃO do benefício previdenciário, na forma abaixo especificada:
Pensão Por Morte Do Segurado Nº 99332/17 - Protocolo: 14.702.191-
7/14.741.855-8 Segurado: Alex Sandre Soares Silva Cargo: Técn. Ativ.
Trânsito Beneficiários: Samantha Bueno Silva – Filha Menor – 33,34%
Arianne Bueno Silva – Filha Menor – 33,33% Aletheya Rhayssa Alves
Silva – Filha Menor – 33,33% Valor Mensal do Benefício: R$ 2.763,99
(Dois Mil, Setecentos e Sessenta e Três Reais e Noventa e Nove Centavos)
– FP Motivo: Inclusão de Aletheya Rhayssa Alves Silva na condição de filha
menor. Embasamento Legal, Art. 42, II, a, 56, 60, § 6° da lei/PR n° 12.398/98
e Art.1°da lei/PR n° 13.443/02.
Pensão Por Morte Do Segurado Nº 99717/17 - Protocolo: 14.746.986-
1 Segurado: Maria Rosimary Kaminski de Loyola Cargo: Professor
Beneficiários: Darwin Camargo de Loyola – Filho Inválido – 50% Luiz
Carlos de Loyola – Cônjuge – 50% Valor Mensal do Benefício: R$ 3.459,22
(Três Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Nove Reais, e Vinte e Dois Centavos)
– FF Motivo: Embasamento Legal, Art. 42, II, b, da lei/PR n° 12.398/98 e Art.
1°da Lei/PR n° 13.443/02.
.

Curitiba, 25 de outubro de 2017.
101842/2017

Paranaprevidência

Junta Comercial do Paraná - Jucepar

PORTARIA JCP Nº 114/2017
O Presidente da Junta Comercial do Paraná, Ardisson Naim Akel,

no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Federal nº 8.934/94, artigo
23 e Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - XVII, resolve:

Nomear, JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado brasileiro, portador
do RG 1.958.901/DF, expedida em 13/08/2003, inscrito no CPF/MF sob nº
701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, tradutor e intérprete AD
HOC do idioma português brasileiro para o  idioma sérvio, em conformidade com
o disposto nos artigos 18 e 19 da instrução normativa DREI nº 17, de 05/12/2013,
tendo em vista o atendimento dos requisitos exigidos no mesmo diploma legal,
para tradução específica dos documentos apresentados no protocolo 17/578459-
0, referente a documentos pessoais de Christofer Zwecker..

Publique-se
Curitiba, 23 de outubro de 2017.
Ardisson Naim Akel
Presidente

102511/2017

Secretaria da Agricultura
e do Abastecimento

Instituto EMATER

INSTITUTO PARANAENSE DE

ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL - EMATER

RELAÇÃO DE PORTARIAS: 114/2017
-----------------------------------------------------------------------------------------
PORTARIA No 114/2017 de 24/10/2017 – Dispõe sobre errata na
Portaria 105/2017. ALTERA o objeto do furto descrito na Portaria nº
105/2017, onde se lê: Furto de uma Câmera Fotográfica -  Leia-se:
Furto de um Monitor LCD, de 18,5 polegadas, da marca LG
-----------------------------------------------------------------------------------------
 Íntegra das portarias relacionadas encontra-se disponibilizada no
Portal: www.emater.pr.gov.br

102931/2017

A informação oficial do estado,
                      certificada digitalmente.

Autenticação
             Digital

www.imprensaoficial.pr.gov.br